КСЕРОКОПИЯ
областной совет народных депутатовисполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

I Qj 04 ,иб. 81г. № 155
г.Калинин

О восстановлении границ Центрально-
Лесного государственного заповедника
и регламентации хозяйственной деятель­
ности в его охранной зоне.

Рассмотрев ходатайство Центрально-Лесного государственного
заповедника о восстановлении его границ, пре,дусмотренных постановле­
нием Совета Министров РСФСР от 3 1 .12.31г. 1303 и рег.таментации
хозяйственной деятельности в его охранной зоне, исполком областного
Совета народных депутатов
РЕШИЛ:

1 , Просить Совет ГЛинистров РСФСР о восстановлении границ
Центрально^есного государственного заповедника,предусмотренных
постановлением Совета Министров РСФСР от 3 1 .1 2 .31г. 1303 за
счет включения в его состав лесов П группы кварталов 1-16,22-25,
39-46,73-86 общей площадью 9529 га Р^укопского лесничества Андреаполь-
ского леспромхоза и кварталов 85-89 общей площадью 1200 га Осинов-
ского лесничества Нелидовского леспромхоза.

2 . В соответствии со ст.108 Земельного кодекса РСФСР в пределах
охранной зоны заповедника,установленной решением исполкома Калинин­
ского облсовета.с 0 1 .0 1 .82г. запретить:

применение ядохимикатов в сельском и лесном хозяйствах;
проведение изыскательских работ без согласовшшя с заповедни­

ком;
сбор ягод и грибов лицам, не проживающим постоянно на террито­

рии охранной зоны;
использование механических приспособлений для сбора ягод.

о к т  Т. 5000 7830-77

t ‘

'Л

' V ,  '■ .?

f:isL-*'.-
«■'sir V:\Ai I

■->*Ч-'- :у Г£1?,, ,

^ .•■v’.;̂ :.. . :; -;?0
Vfi . ^ '  "“"'

ГГ О ‘Чг» »■  «
ГУ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ

Тверской области"

фонда Р—Л О ^В

О описи / р
ед.хр. 3 3  ^ Л /
лист

г КСЕРОКОПИЯ
2

3. Запретить проведение сплошных рубок леса в однокилометровой
полосе вдоль границ заповедника (за исключением кв.]^ I3 I  Песочин-
ского лесничества Селижаровского леспромхоза).

Председатель исполкома

.Секретарь

А.И.Ильенков К.Г.Серова

'N  ’
%

t

{
V

\

1

V-,̂
=- ^ 1

Директор
облгосархива

Исполнитель
подпис

асшифровка '

сшифровка /  {/
подписи

Утверждено ФГБУ "ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЕСНОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАПОВЕДНИК", Потемкин Николай Александрович, Директор
27.03.2019 15:12 (MSK), Сертификат № E919B9E9F24016A0E811433E0157B3B6